



در مجموع می توان گفت جذب آلوژ، یک جهش تاکتیکی قابل توجه برای سپاهان و کادرفنی اش بود. با حضور این ستاره، حالا بدون مشکل در چیدمان بازیکنان می توانند با سیستم های پایه ۱-۳-۴ و ۳-۴-۲ وارد زمین شوند. محرم نوید کیا به احتمال زیاد خط هافبک تیمش را با حاج صفی - کریمی - آلوژ بسند که البته در این صورت امکان دارد نیاز به یک هافبک کارگر و جنگنده نیز در ترکیب تیم احساس شود. سپاهانی ها عارف حاجی عیدی را با این قابلیت در دسترس دارند که شاید با تغییر پست حاج صفی او بتواند کامل کننده خط هافبک طلایی پوشان باشد.

یکی دیگر از اتفاقات جالبی که آلوژ در تراکتور رقم زد و می تواند کادرفنی سپاهان را امیدوار و خیال شان را آسوده کند، این است که او هیچ وقت با مصدومیت یا محرومیت طولانی مدت مواجه نشدو تقریباً تمام بازی ها همراه تیمش بود. اگر او در تیم جدیدش به همین روند ادامه دهد، دست نوید کیا را کاملاً باز خواهد کرد و به تیم آزادی عمل بیشتری خواهد داد. فاکتور هایی که آلوژ دارد و دقیقاً مناسب نیاز سپاهان هستند، با وجود جنجال و احتمال درگیری حقوقی، از نظر فوتبال اتفاق مثبتی برای سپاهان بود. تیمی که سه شنبه پیش رو باید در یک بازی بسیار حساس و مهم به مصاف الد حیل برود و هنوز مشخص نیست کادرفنی در این بازی آسیایی بودند که زودتر از بقیه دست به کار شدند و نتوانستند این بازیکن را ابی پوش کنند. البته شنیده می شود که خود سحر خیزان نیز به حضور در استقلال تمایل داشته است. مطابق گزارش خبرنگار معروف روسی، ایوان کارپوف، باشگاه استقلال برای خرید سحر خیزان مبلغ دو میلیون یورو پرداخت کرده و همچنین پذیرفته است ۲۰ درصد از فروش بعدی این بازیکن را به باشگاه اورنپورگ بپردازد. حضور دوباره سحر خیزان در لیگ ایران و بازی در تیمی پر طرفدار مانند استقلال می تواند سکوی پرتابی مجدد برای او باشد، به خصوص اگر بتواند زیر نظر ریکاردو ساپینتو در خشان ظاهر شود.

باشند. تراکتور وعده رسیدگی به این پرونده را به هوادانش داده و از همین حالا، ساعت شنی برای آن ها برعکس شده تا دستاورد حقوقی شان در این پرونده مشخص شود.

کارنامه آلوژ در تراکتور، امیدی برای آینده

آلوژ عملکردی در تراکتور داشت که هر تیمی را برای جذبش مشتاق می کند. او در مدت حضورش در تراکتور، دو بار عنوان آقای پاس گل را به دست آورد و در اولین قهرمانی این تیم در تاریخ لیگ برتر هم حضور داشت. او تخصص بالایی برای بازی کردن در پست هشت و ۱۰ دارد و در حالی به استخدام باشگاه سپاهان درآمد که این تیم در هر دو پست با کمبود بازیکن روبه رو بود و حالا با اضافه شدن این بازیکن خلق خط هافبک این تیم در سطح بالاتری قرار خواهد گرفت.

آلوژ در مدت حضورش در تراکتور، دو بار عنوان آقای پاس گل را به دست آورد و در اولین قهرمانی این تیم در تاریخ لیگ برتر هم حضور داشت.

او تخصص بالایی برای بازی کردن در پست هشت و ۱۰ دارد و در حالی به استخدام باشگاه سپاهان درآمد

که این تیم در هر دو پست با کمبود بازیکن روبه رو بود

وجه اشتراک های بسیار زیادی با انتقال بیرانوند از پرسپولیس به تراکتور دارد. آن روزها که بیرانوند پرسپولیس را ترک کرد، مسئولان باشگاه تراکتور با توجه به ادعای این بازیکن، اعتقاد داشتند این جایه جایی کاملاً قانونی است و خطری دروازه بان و باشگاه خودی را تهدید نمی کند. درست مثل مسئولان سپاهان که در مقطع فعلی به بازیکن جدید خود اعتقاد دارند. آن زمان هم پرسپولیس سریع دست به کار شد و شکایتش را به فدراسیون فوتبال برد. هر چند نتیجه این شکایت بیش از یک سال طول کشید اما حالا بیرانوند هم چهار ماه محروم شده و هم باید ۲۷ میلیارد تومان غرامت بپردازد. حالا در وهله دوم پرسپولیس ها در حال تصمیم گیری هستند که آیا از باشگاه تراکتور هم به دادگاه عالی ورزش شکایت کنند یا نه. یعنی همان کاری تراکتور قصد دارد علیه سپاهان با اتهام اغوای بازیکن انجام دهد، و پنجره نقل و انتقال رقیب مستقیمش را ببندد. تراکتور یک بار در پرونده بیرانوند شکست خورده و شکست دوم در ماجرای آلوژ، به ضررش خواهد شد.

تلخی های پشت سر هم

قانونی یا غیرقانونی، تراکتور حالا یکی از مهم ترین بازیکنانش را از دست داده تا تلخی روزهایش دوچندان شود. آنها حالا هم نمی توانند برای مدتی نسبتاً طولانی دروازه بان محبوب شان را در ترکیب داشته باشند و هم مهندس اثر گذار خط میانی شان را هم از دست داده اند. اما شاید برای آنها مهم این باشد که این بار در این پرونده حقوقی برنده

تراکتوری هادر موقعیت پرسپولیس یک سال پیش وقتی زمین گرد است

را انجام داده ایم. ما پنج بار اخطاریه برای ریکاردو ارسال کردیم تا به قرارداد خود متعهد بماند و تخلفات را گوشزد کردیم. نهایتاً، پس از پستی که در صفحه اینستاگرام خود منتشر کرد، ما در تاریخ ۲۸ جولای شکایت خود را در ۳۰ صفحه به همراه ۶۰ صفحه ضامنه، در فیفا ثبت کردیم و پرونده در اتاق حل اختلاف فیفا مفتوح است ما به دلیل تخلف صورت گرفته، شکایت خود علیه باشگاه سپاهان را نیز به عنوان طرف دوم، در اتاق حل اختلاف فیفا ثبت کرده ایم و پیگیری های لازم را انجام خواهیم داد.»

خیال سپاهانی ها راحت است؟!

مدیر عامل باشگاه تراکتور در حالی از عزم جدی شان برای احقاق حق هواداران صحبت کرده که از سوی دیگر سپاهانی ها تنها تمرکز شان را روی لیگ و آماده سازی ستاره جدیدشان گذاشته اند. آلوژ از روز گذشته به تمرینات سپاهان ملحق شد و با توجه به اینکه ده تر از دیگر بازیکنان تمرینات را آغاز کرده، مدتی تمرینات انفرادی را دنبال خواهد کرد تا در شرایط بدنی بهتری قرار بگیرد. به نظر می رسد باشگاه اصفهانی به توافقی که با این بازیکن داشتند و شرایط حقوقی او مطمئن هستند نگرانی به همراه ندارند. آلوژ با توجه به پندهایی که بران یافشاری دارد، قراردادش را با تراکتور قانونی نمی داند و با از یک سو سپاهان که با محرم نوید کیا قصد دارد ناکامی هایش در رسیدن به جام قهرمانی را به پایان برساند، با جذب این ستاره پر تنغای قدم بزرگی در مسیر تقویت تیم خود برداشت اما از سوی دیگر مسئولان تراکتور اعلام کرده بودند که این بازیکن همچنان تحت قرارداد آنهاست و اجازه حضور در تیم دیگری را ندارند. درست مثل ماجرای بیرانوند، پرسپولیس و تراکتور. این در حالی است که با وجود این اعلام، سپاهانی ها برسمان بازیکن جدید خود رونمایی کردند و باید دید سرنوش این ماجرا چه خواهد شد.

بمبى که در اصفهان منفجر شد

ریکاردو آلوژ که از زمان حضورش در تراکتور به ستاره این تیم تبدیل شده بود، با قراردادى دو ساله به سپاهان پیوست تا فاضل جدید را در پیراهن طلایى پوشان آغاز کند. انتقالی که یکی از پر سر و صداترین بمب های نقل و انتقالا بودی. چه، چرا که از یک سو سپاهان که با محرم نوید کیا قصد دارد ناکامی هایش در رسیدن به جام قهرمانی را به پایان برساند، با جذب این ستاره پر تنغای قدم بزرگی در مسیر تقویت تیم خود برداشت اما از سوی دیگر مسئولان تراکتور اعلام کرده بودند که این بازیکن همچنان تحت قرارداد آنهاست و اجازه حضور در تیم دیگری را ندارند. درست مثل ماجرای بیرانوند، پرسپولیس و تراکتور. این در حالی است که با وجود این اعلام، سپاهانی ها برسمان بازیکن جدید خود رونمایی کردند و باید دید سرنوش این ماجرا چه خواهد شد.

وجه اشتراک های بسیار در دو پرونده

اتفاقی که به تازگی دربراه آلوژ افتاده و صحبت هایی که درباره این ماجرا مطرح می شود،

شکایت تراکتور روی میز دادگاه

تراکتوری ها که معتقدندند محمدرضا اخباری دروازه بان سپاهان در جدایی ستاره تیم شان تاثیر داشته، در واکنش به انتقال آلوژ به سپاهان، گزیننه شکایت را انتخاب کرده اند. سعید مظفری زاده مدیرعامل تراکتور در این باره گفته است: «این بازیکن تحت قرارداد رسمی و معتبر سه ساله با باشگاه تراکتور است. این قرارداد اعتبار کامل دارد و ما طبق پروتکل های بین المللی، تمامی اقدامات لازم همچون پیش پرداخت قرارداد و تهیه بلیت جهت حضور در تمرینات پیش فصل (سه مرتبه)

اتفاق روز

سحر خیزان به تیم استقلال تهران پیوست

خرید دو میلیون یورویی

نازنین دشتی

استقلال که نسبت بهرقایش در بازار نقل وانتقالات کمی عقب تر حرکت می کند، حالا بازیکنی را جذب کرده که در اهدافش برای تقویت خط حمله حضور داشت. بازیکنی که پیش از این در لیگ روسیه به میدان می رفت و عملکردی داشت که نام خود را به عنوان یکی از لژیونرهای آینده مار فوتبال ایران ثبت کرده بود. صحبت از سعید سحرخیزان است. کسی که مبلغ بالای رضایت نامه اش باعث شد که انتقالش به تیم ابی پوش پایتخت با تاخیر روبه رو شود اما در نهایت این انتقال انجام و رسمان بازیکن رونمایی شد. باشگاه استقلال برای اینکه بازیکن مد نظر خود، را بتواند در اختیار داشته باشد، هفته ها با باشگاه اورنپورگ روسیه مکاتبه کرد. در نهایت ابی ها نتوانستند روی مبلغ رضایت نامه ۵۰ درصد تخفیف بگیرند و این مهاجم ۲۲ ساله را با قراردادی سه ساله به خدمت بگیرند. این انتقال مهم در صورتی اتفاق افتاد که ابی ها خرید جدیدی برای تقویت خط حمله خود

چهره به چهره

نامزدهای توپ طلای ۲۰۲۵ معرفی شدند

رقابت ۳۰ نفره

نامزدهای جایزه توپ طلای سال ۲۰۲۵ فوتبال جهان توسط فرانس فوتبال اعلام شدو برنده نهایی از بین فهرست ۳۰ نفره مذدها و برای صد خبرنگار از کشور برتر در رده بندی جهانی فیفا انتخاب می شود.

برنده چطور انتخاب می شود؟

به گزارش فوتبال ۳۶۰، برنده از طریق یک سیستم رای گیری دومرحله ای انتخاب می شود. ابتدا روزنامه نگاران فرانس فوتبال و نشریه فرانسوی اکسپ با یکدیگر همکاری می کنند تا فهرستی تر کبیبی از ۳۰ نامزد رسمی را بر اساس عملکرد بازیکنان در فصل گذشته، تهیه کنند. این فرآیند اولیه گاهی شامل تعداد کمی از بازیکنان سابق هم می شود. در ادامه از یک روزنامه نگار فوتبال از هر یک از صد کشور برتر تبعندی فیفا دعوت می شود تا به ۱۰ بازیکن برتر خود این فهرست به تر ترتیب رای دهد.

به این ۱۰ بازیکن به ترتیب ۱۵، ۱۲، ۱۰، ۵، ۷، ۳، ۴ و ۲ امتیاز تعلق می گیرد. پس از ارسال فهرست ۱۰ نفره توسط تمام روزنامه نگاران، امتیازات شمارش می شود و بازیکنی که بیشترین امتیاز را کسب کرده باشد، برنده توپ طلا خواهد شد. برنده توپ طلای ۲۰۲۵ در تاریخ ۳۱ شهریور ۴۰۴ طی مراسمی در تئاتر دوشانله در مرکز پاریس اعلام خواهد شد.

جوایز دیگر

جایزه کوپا به بهترین بازیکن زیر ۲۱ سال جهان اهدا می شود. رای گیری برای این جایزه توسط برندگان سابق توپ طلا و بر اساس یک فهرست ۱۰ نفره انجام می شود. جایزه باشین به بهترین دروازه بان اهدا می شود. رای گیری برای این جایزه توسط روزنامه نگاران و بر اساس یک فهرست ۱۰ نفره انجام می گیرد. جایزه مریی سال و بهترین بازیگاه نیز به بهترین سر مربی و بهترین تیم اهدا می شود که رای گیری برای این دو جایزه نیز توسط روزنامه نگاران انجام می شود.

زنان فوتبال ایران بر حسب فرمول های تعریف شده از سوی فیفا، به واسطه باخت برابر رقیبی ضعیف تر از حیث موقعیت در رنکینگ فیفا، چنین سقوطی را تجربه کردند و در واقع صعود به جام ملت ها از بر سایه شکست برابر لبنان قرار گرفت. نکته جالب توجه اینکه عملکرد او در خشران هندی ها در مرحله انتخابی جام ملت ها و کسب سهمیه حضور در این تورنمنت با رسیدن به چهار برد متوالی باعث شد تا هفده هفت پله در رنکینگ فیفا صعود کنند و به جایگاه شصت و سوم برس. نکته مهم آنکه با این جهش بلند هندی ها، تیم ملی زنان ایران از جمع ۱۲ تیم برتر قاره آسیا خارج شد و در تبه سیزدهم قرار گرفت!

ملی پوشان پیش از حضور در مسابقات مرحله انتخابی جام ملت های آسیا ۲۶-۲۰، فرصت استفاده از دو فیفادی را از دست دادند که مشخصا روی عدم افزوده شدن به شمار امتیازات تیم ملی موثر بوده، آن هم در حالی که رقبا از این فرصت ها استفاده کردند و نتوانستند خود را در رنکینگ فیفا به تیم ملی زنان ایران نزدیک کنند. در فاصله حدودا دو ماه تا فیفادی بعدی که از ۲۰ تا ۲۹ اکتبر (۲۸ مهر) ماه انجام آبان ماه) است، بدون شک باید بر نامه یزی را برای آمز انجام بازی دوستانه با بذر د تاروندنولی تیم ملی در رنکینگ فیفا به پایان برسد.

تیم ملی زنان ایران در طول تاریخ در بدترین مقطع فعالیت خود در رتبه ۲۲ جهان حضور پیدا کرده و حالا تا تکرار آن رتبه، فاصله چندانی نیست. در مقطع فعلی، الیانی ۴۷ تا ۱۳۵۴ امتیاز در رتبه هفتاد و دوم جهان حضور دارد و فاصله اش با تیم ملی زنان ایران کمتر از ۱۸ امتیاز است. با توجه به این مساله، اهمیت فیفادی پیش رو دوچندان می شود و باید دید در فیفادی بعدی، ملی پوشان می توانند سقوط به ثبت رسیده بعد از صعود به جام ملت ها را جبران کنند و موقعیت شان در رنکینگ فیفا را بهبود بخشند یا خیر.

□ □ □

طلای جهان بر گردن بهمنیار



سارا بهمنیار، بر چمدار کاروان ورزشی ایران در بازی های جهانی ۲۰۲۵ چنگدو چین و کاراته کای وزن ۵۰ کیلو گرم ایران، با شکست تمامی رقیایش نخستین مدال طلای کاروان ایران را از آن خود کرد. بهمنیار در مرحله گروهی ابتدا با نتیجه چهار بر صفر و یارای داوران (هانتی) برابر اما گاردلی از کرواسی به پیروزی رسید. او در دومین مبارزه نیز با نتیجه پنج بر چهار «لامپا یا هیانسا» از کانادا را شکست داد. بهمنیار در سومین دیدارش ۱۱ بر سه «رمینیا پرفتو» از ایتالیا را مغلوب کرد و با اقتدار راهی مرحله نیمه نهایی شد و در این مرحله نیز با شکست دادن چهار بر سه «سلیا ویکن» از الجزایر به دیدار فینال راه یافت. بهمنیار در فینال نیز برابر «مولدری ژانگبیر» از قزاقستان پس از کسب تساوی بدون امتیاز برای داوران (هانتی) به عنوان برنده نهایی معرفی شد و مدال طلا را بر گردن آویخت.